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Ledelsespåtegning 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Inwido Denmark 

A/S for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, 

passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af virksomhedens aktivi-

teter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023. 

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for 

udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og for virksomhe-

dens finansielle stilling. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Aalborg, den 25. juni 2024 

 

 

Direktion: 

     

     

     

Mads Storgaard Mehlsen     

     

     

Bestyrelse:     

     

     

     

          

Brian Frimor  Peter Sejling Nielsen  Jørn Korsgaard Sørensen 

Formand     

     

     

     

     

Henrik Nyby  Mads Storgaard Mehlsen  Peter Gedsted Hansen 

    medarbejdervalgt 

     

 

 

   

    
Per Skov Hansen  Henrik Grønning Nielsen  

medarbejdervalgt  medarbejdervalgt  
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til kapitalejerne i Inwido Denmark A/S 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Inwido Denmark A/S for regnskabsåret 1. januar – 31. decem-

ber 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder an-

vendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, 

passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af virksomhedens aktivi-

teter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabslo-

ven. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nær-

mere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". 

Vi er uafhængige af virksomheden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board 

for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de 

yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 

forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.  

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for 

vores konklusion. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i over-

ensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 

som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere virksomhedens evne til at 

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 

udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 

enten har til hensigt at likvidere virksomheden, indstille driften eller ikke har andet realistisk al-

ternativ end at gøre dette. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 

med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti 

for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 

de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når 

sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 

væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på 

de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 

og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 

professionel skepsis under revisionen. Herudover 

• identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion 

på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag 

for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af be-

svigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan 

omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilside-

sættelse af intern kontrol. 

• opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne ud-

trykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. 

• tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 

om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er 

rimelige. 

• konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincip-

pet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er 

væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig 

tvivl om virksomhedens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væ-

sentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger 

herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vo-

res konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til 

datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog med-

føre, at virksomheden ikke længere kan fortsætte driften. 

• tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begi-

venheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige 

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle be-

tydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen 

form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og 

i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet 

eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlin-

formation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 

henhold til årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstem-

melse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi 

har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 

Aalborg, den 25. juni 2024 

 

KPMG 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 25 57 81 98 

Steffen S. Hansen Simon Falker Jensen 

statsaut. revisor statsaut. revisor 
mne32737 mne50560 



 Inwido Denmark A/S 

Årsrapport 2023 

CVR-nr. 28 84 36 15 

6 

Ledelsesberetning 

Virksomhedsoplysninger 

Inwido Denmark A/S 

Østre Havnegade 18,1 

9000 Aalborg 

Hjemmeside: www.inwido.com 

CVR-nr.: 28 84 36 15 

Stiftet: 13. juni 2005 

Hjemstedskommune: Aalborg 

Regnskabsår: 1. januar – 31. december 

Bestyrelse 
Brian Frimor (formand) 

Peter Sejling Nielsen 

Jørn Korsgaard Sørensen 

Mads Storgaard Mehlsen 

Henrik Nyby  

Peter Gedsted Hansen (medarbejdervalgt) 

Per Skov Hansen (medarbejdervalgt) 

Henrik Grønning Nielsen (medarbejdervalgt) 

Direktion 

Mads Storgaard Mehlsen, adm. direktør 

 

Revision 

KPMG 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Østre Havnegade 22D 

9000 Aalborg 

CVR-nr. 25 57 81 98 
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Ledelsesberetning 

Hoved- og nøgletal for virksomheden 
      

tkr. 2023 2022 2021 2020 2019 

      
Bruttofortjeneste 26.275 26.655 26.994 25.818 24.988 

Resultat af primær drift -574 925 -4.013 2 -166 

Resultat af finansielle poster 287.916 249.566 189.608 170.841 143.597 

Årets resultat 287.971 250.386 186.535 171.496 143.156 

      
Balancesum 1.688.399 1.730.959 1.676.307 1.495.695 1.436.194 

Egenkapital 1.311.538 1.314.567 1.314.181 1.202.646 1.031.150 

      
Egenkapitalforretning  21,9% 19,0% 14,8% 15,4% 14,9 % 

Soliditetsgrad 77,7% 75,9% 78,4% 80,4% 71,9 % 

      
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede 35 34 34 33 32 

      

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med seneste udgave af Anbefalinger og Nøgletal fra Den 

Danske Finansanalytikerforening. 

Hoved- og nøgletal er beregnet således: 

Egenkapitalforrentning 
Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
 

Soliditetsgrad  
Egenkapital ultimo x 100

Passiver i alt, ultimo
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Ledelsesberetning  

Beretning 

Virksomhedens hovedaktiviteter 

Virksomhedens hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksom-

heder og dermed beslægtet virksomhed. 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Årets resultat efter skat er 288,0 mio. kr. mod et overskud på 250,4 mio. kr. i 2022. Resultatet for 

2023 er positivt påvirket af udbytte fra dattervirksomheder med 291,0 mio. kr. mod 250,0 mio. kr. 

i 2022. 

Forventninger til fremtiden 

Forventningerne til 2024 er et lavere aktivitetsniveau samt resultatudvikling sammenlignet med 

2023. 

Videnressourcer 

Det er væsentligt for virksomheden at kunne tiltrække, udvikle og fastholde kompetente medarbej-

dere med et for jobbet relevant og kompetencegivende uddannelses- og erfaringsniveau. Virksom-

heden har som følge heraf løbende fokus på medarbejdertilfredshed og medarbejderudvikling. 

Miljøforhold 

Selskabets strategi for miljøarbejde har til formål at sikre, at gældende miljøkrav opfyldes og indgår 

som en naturlig del af koncernens målsætning for produktkvalitet og produktionsforhold. 

Forsknings- og udviklingsaktiviteter 

Selskabets forsknings- og udviklingsaktiviteter består i videreudvikling af produktprogram, et kon-

tinuerligt fokus på lavenergi-produkter samt digitalisering til brug for koncernen. 

Efterfølgende begivenheder 

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlighed for selskabets årsrapport. 
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Årsregnskab 1. januar – 31. december 

Resultatopgørelse 
   

tkr. Note 2023 2022     

Bruttofortjeneste  26.275 26.655 

Personaleomkostninger 2 -26.720 -25.343 

Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver 3 -129 -387     

Resultat af primær drift  -574 925 

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder  291.000 250.000 

Finansielle indtægter 4 7.849 1.487 

Finansielle omkostninger 5 -10.933 -1.921   
  

Resultat før skat   287.342 250.491 

Skat af årets resultat 6 629 -105     

Årets resultat 7 287.971 250.386     
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Årsregnskab 1. januar – 31. december 

Balance  
tkr. Note 2023 2022     

AKTIVER    

Anlægsaktiver    

Immaterielle anlægsaktiver 8   

Udviklingsprojekter under udførelse  7.070 0 

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver  0 0     

  7.070 0     

Materielle anlægsaktiver 9   

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  0 0 

Indretning af lejede lokaler  247 376     

  247 376     

Finansielle anlægsaktiver    

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 10 1.345.686 1.345.686 

Andre tilgodehavender  332 309     

  1.346.018 1.345.995     

Anlægsaktiver i alt  1.353.335 1.346.371     

Omsætningsaktiver    

Tilgodehavender 11   

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder  267.445 302.112 

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag  66.951 81.210 

Udskudte skatteaktiver 12 425 544 

Andre tilgodehavender  70 241 

Periodeafgrænsningsposter 13 173 481     

Omsætningsaktiver i alt  335.064 384.588     

AKTIVER I ALT  1.688.399 1.730.959       
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Årsregnskab 1. januar – 31. december 

Balance 
   

tkr. Note 2023 2022     

PASSIVER     

Egenkapital    

Aktiekapital 14 75.000 75.000 

Overført resultat  1.031.023 948.567 

Reserve for udviklingsomkostninger  5.515 0 

Foreslået udbytte  200.000 291.000     

Egenkapital i alt  1.311.538 1.314.567     

Hensatte forpligtelser    

Andre hensatte forpligtelser 15 1.709 1.709     

Hensatte forpligtelser i alt  1.709 1.709     

Gældsforpligtelser    

Kortfristede gældsforpligtelser    

Leverandører af varer og tjeneste-

ydelser  3.063 1.712 

Gæld til tilknyttede virksomheder  364.991 407.250 

Anden gæld  7.098 5.721     

  375.152 414.683     

Gældsforpligtelser i alt  375.152 414.683     

PASSIVER I ALT  1.688.399 1.730.959      

Kontraktlige forpligtelser eventu-

alposter mv. 16   

Nærtstående parter 17   

Begivenheder efter balancedagen 18   
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Årsregnskab 1. januar – 31. december 

Egenkapitalopgørelse 
   

tkr. 

Aktiekapi-

tal 

Overført 

resultat 

Reserve 

for udvik-

lingsom-

kostninger 

Foreslået 

udbytte I alt 
 

     

Egenkapital 1. januar 2023 75.000 948.567 0 291.000 1.314.567 

Overført via resultatdisponering 0 87.971 0 200.000 287.971 

Overført til reserve for udviklingsom-

kostninger 0 -5.515 5.515 0 0 

Udloddet udbytte 0 0 0 -291.000 -291.000 
 

     

Egenkapital 31. december 2023 75.000 1.031.023 5.515 200.000 1.311.538 
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Årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

 

1 Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten for Inwido Denmark A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslo-

vens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C med tilvalg af bestemmelser 

fra højere regnskabsklasse. 

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnska-

bet for Inwido Denmark A/S og tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Inwido 

AB, Malmø, Sverige. 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 

Der er foretaget mindre reklassifikationer i sammenligningstallene, som ikke påvirker resultat eller 

egenkapital. 

Pengestrømsopgørelse 

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse. Virksom-

hedens pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Inwido AB.  

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valu-

takursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indreg-

nes i resultatopgørelsen som en finansiel post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens va-

lutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller 

gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen 

under finansielle indtægter og omkostninger. 

Bruttofortjeneste 

Posterne eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens 

§ 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste. 

Andre driftsindtægter 

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomheder-

nes aktiviteter, herunder management fee.  

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til reklamation, salg, markedsføring, admini-

stration, lokaler, tab på debitorer mv. 
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Årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner samt andre omkostnin-

ger til social sikring mv. af selskabets medarbejdere.  

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdi-

papirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser 

samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. 

Udbytte fra kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder, der måles til kostpris, indtægts-

føres i resultatopgørelsen i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres. I det omfang udloddet udbytte 

overstiger den akkumulerede indtjening efter overtagelsestidspunktet, indregnes udbyttet som re-

duktion på kapitalandelens kostpris.  

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge 

af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets re-

sultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapita-

len. 

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat forde-

les mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige 

indkomst (fuld fordeling).  

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende 

satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med rest-

skat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administra-

tionsselskabet.  

Balance 

Immaterielle anlægsaktiver 

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver omfatter software. 

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter egne tilpasninger til software. 

Udviklingsprojekter, der er af betydende omfang, klart defineret og identificerbart, indregnes som 

immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkeligt sikkerhed for, at den fremtidige indtjening 

og de fremtidige fordele afledt heraf kan dække de interne anvendte omkostninger. Øvrige omkost-

ninger til software indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes. 
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Årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives 

lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugs-

tider: 

Erhvervede immaterielle rettigheder 3 år 

Færdiggjorte udviklingsprojekter 5 år 

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, 

og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet. 

Materielle anlægsaktiver 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med 

fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.  

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 

tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.  

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugs-

tiden på de enkelte bestanddele er forskellige. 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. 

Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger: 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 

Indretning af lejede lokaler 5 år 

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, 

og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet. 

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen 

med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste 

eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkost-

ninger. 

Leasingkontrakter 

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og for-

dele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til 

laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nu-

tidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonte-

ringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver. 

Alle øvrige leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med opera-

tionel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virk-

somhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under kon-

traktlige forpligtelser mv. 

Den kapitaliserede leasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse til amortiseret 

kostpris, hvorved leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. 
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Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. I de tilfælde, hvor kostprisen overstiger 

genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. Kostprisen reduceres med modtaget ud-

bytte, der overstiger den akkumulerede indtjening efter overtagelsestidspunktet.  

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. 

Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.  

Værdiforringelse af anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i til-

knyttede og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over 

det som udtrykkes ved afskrivning. 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv 

henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, 

hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapital-

værdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet 

eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter 

endt brugstid. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. 

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv 

indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.  

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og 

nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne 

sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodeha-

vende eller portefølje. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for om-

kostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår. 
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Egenkapital 

Reserve for udviklingsomkostninger 

I reserven indregnes et beløb svarende til aktiverede udviklingsomkostninger efter skat, der er akti-

verede som immaterielle anlægsaktiver. Reserven reduceres i takt med, at udviklingsomkostninger 

afskrives. 

Udbytte 

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. 

Selskabsskat og udskudt skat 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat 

af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skatte-

pligtige indkomster og for betalte acontoskatter. 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 

regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den plan-

lagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt 

skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffel-

sestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.  

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige under-

skud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, 

enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser 

inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettoreali-

sationsværdi. 

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning 

vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat 

som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen. 

Hensatte forpligtelser 

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Hensatte forpligtel-

ser indregnes, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk 

forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af virksomhe-

dens økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller dagsværdi, 

hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.  
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Gældsforpligtelser 

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låne-optagelse til kostpris, svarende til det modtagne 

provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til 

amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen 

og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med renteom-

kostninger. 

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi. 

Afledte finansielle instrumenter 

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning i balancen til kostpris og efterfølgende 

til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre 

tilgodehavender henholdsvis anden gæld. Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, 

indregnes i resultatopgørelsen sammen med værdireguleringer vedrørende det sikrede aktiv eller 

den sikrede forpligtelse.  
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tkr. 2023 2022 
 

  

2 Personaleomkostninger 

Gager og lønninger 24.309 23.244 

Pensioner 2.144 1.805 

Andre omkostninger til social sikring 267 294 
 

  

 26.720 25.343    

 

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede 35 34 
 

  

Vederlag til selskabets ledelse for 2023 oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, 

stk. 3, nr. 2. 

 

3 Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver 

Årets afskrivninger, materielle anlægsaktiver 129 387    

 129 387    

4 Finansielle indtægter 

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 7.492 839 

Øvrige finansielle indtægter 357 648    

 7.849 1.487    

5 Finansielle omkostninger 

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 10.780 0 

Øvrige finansielle udgifter 153 1.921    

 10.933 1.921    

6 Skat af årets resultat 

Årets aktuelle skat -751 -589 

Årets regulering af udskudt skat 119 694 

Regulering af skat vedrørende tidligere år 3 0    

 -629 105    

7 Forslag til resultatdisponering 

Forslag til udbytte for regnskabsåret 200.000 291.000 

Overført overskud 87.971 -40.614    

 287.971 250.386    
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8 Immaterielle anlægsaktiver 

tkr. 

Udvik-

lingspro-

jekter 

under 

udfø-

relse 

Erhver-

vede im-

materi-

elle an-

lægsak-

tiver 

 

 

 

 

 

I alt 
 

   

Kostpris 1. januar 2023 0 5.225 5.225 

Tilgang 7.070 0 7.070 
 

   

Kostpris 31. december 2023 7.070 5.225 12.295 
 

   

Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 0 -5.225 -5.225 
 

 2-  

Af- og nedskrivninger 31. december 2023 0 -5.225 -5.225 
 

   

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 7.070 0 7.070 

 
   

Afskrives over  3 år  

  
 

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter egne tilpasninger til software. Projektet forløber som 

planlagt og forventes at være færdiggjort inden for 1 år. Projektet forventes at medføre effektivise-

ringer og besparelser, der overstiger de afholdte omkostninger. 

9 Materielle anlægsaktiver 

tkr. 

Andre 

anlæg, 

drifts-

materiel 

og in-

ventar 

Indret-

ning af 

lejede 

lokaler I alt 
 

   

Kostpris 1. januar 2023 473 2.912 3.385 
 

   

Kostpris 31. december 2023 473 2.912 3.385 
 

  24+32 

Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 -473 -2.536 -3.009 

Afskrivninger 0 -129 -129 
 

   

Af- og nedskrivninger 31. december 2023 -473 -2.665 -3.138 
 

   

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 0 247 247 

 
   

Afskrives over 3-5 år 5 år  
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10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

tkr. 2023 2022 
 

   1.1  

Kostpris 1. januar 2023 1.355.411 1.350.411 

Tilgange 0 5.000 
 

  

Kostpris 31. december 2023 1.355.411 1.355.411 
 

  

Nedskrivninger 1. januar 2023 -9.725 -9.725 
 

  

Nedskrivninger 31. december 2023 -9.725 -9.725 
 

  

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 1.345.686 1.345.686 

 
  

 

 Hjemsted 

Stemme- 

og ejer-

andel 

Egenka-

pital 

Årets re-

sultat      

   tkr. tkr. 

Outline Vinduer A/S Farsø 100 % 162.669 101.070 

KPK Døre og Vinduer A/S Nykøbing M. 100 % 159.110 117.906 

Frovin Vinduer og Døre A/S Nykøbing M. 100 % 15.000 8.868 

Outrup Vinduer & Døre A/S Nykøbing M. 100 % 64.551 27.295 

Bøjsø Døre & Vinduer A/S Vorbasse 100 % 4.134 -3.403      

   405.464 251.736 

   
  

Alle dattervirksomheder er selvstændige enheder. 

11 Tilgodehavender 

Ingen tilgodehavender forfalder senere end 1 år. 

 

12 Udskudte skatteaktiver 

Udskudte skatteaktiver omfatter udskudt skat vedrørende materielle anlægsaktiver og periodeaf-

grænsningsposter.  

   

tkr. 2023 2022    

Udskudt skatteaktiv 1. januar 2023 544 1.238 

Årets regulering af udskudt skat -119 -694    

Udskudt skatteaktiv 31. december 2023 425 544    
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13 Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, som vedrører efterfølgende regn-

skabsår. Omkostningerne vedrører primært forsikringer, licenser, kontingent mv. 

14 Aktiekapital 

Aktiekapitalen består af 75.000.001 stk. a nom 1,00 DKK. 

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. 

Der har ikke været ændringer til aktiekapital de seneste 5 regnskabsår. 

15 Hensatte forpligtelser 

Andre hensatte forpligtelser er fordelt således: 

tkr. 2023 2022    

Garantiforpligtigelse 1.709 1.709 
 

  

 1.709 1.709 

 
  

16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. 

Eventualforpligtelser 
  

tkr. 2023 2022    

Huslejeforpligtelser 518 890 

Leasingforpligtelser (operationel leasing) 1.471 1.060    

 1.989 1.950    

 

Heraf forfalder inden for 1 år 1.130 1.140 

Heraf forfald efter 5 år 0 0 
   

Inwido Denmark A/S er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i Inwido AB-koncernen. 

Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksom-

heder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties, der udgør 0,6 

MDKK pr. 31. december 2023. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten eller 

kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Selskabet som 

helhed hæfter ikke over for andre.  
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17 Nærtstående parter 

Bestemmende indflydelse 

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller 

minimum 5 % af aktiekapitalen: 

Inwido AB, Engelbrektsgaten 15, 211 33 Malmö, Sverige 

Koncernregnskabet for Inwido AB kan rekvireres på hjemmesiden www.inwido.com 

Oplysning om koncernregnskaber 

Inwido Denmark A/S indgår i koncernregnskabet for Inwido AB, som er den mindste og største 

koncern, hvori virksomheden indgår i som dattervirksomhed. Koncernregnskabet for Inwido AB 

kan rekvireres på hjemmesiden www.inwido.com. 

Inwido AB, Engelbrektsgaten 15, 211 33 Malmö, Sverige 

Transaktioner med nærtstående parter 

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markeds-

vilkår efter årsregnskabslovens § 97 c, stk. 7. 

18 Begivenheder efter balancedagen 

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlighed for selskabets årsrapport. 

 

http://www.inwido.com/
http://www.inwido.com/

